
 

 

                   Direzione regionale Liguria 

 
Approvazione della graduatoria finale di merito della selezione pubblica per l’assunzione 

a tempo indeterminato di 892 unità per la terza area funzionale, fascia retributiva F1, 

profilo professionale funzionario per attività amministrativo-tributaria (atto prot. n. 

26329 del 23 febbraio 2015)  

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme riportate nel seguito del presente 

provvedimento, 

DISPONE 

 

1. E’ approvata la graduatoria di merito della selezione pubblica per l’assunzione a 

tempo indeterminato di 892 unità per la terza area funzionale, fascia retributiva F1, 

profilo professionale funzionario per attività amministrativo-tributaria, di cui n. 20 

per la Regione Liguria (bando di concorso n. 26329 del 23 febbraio 2015, pubblicato 

il 24 febbraio 2015 nel sito Internet dell’Agenzia delle Entrate), riportata 

nell’allegato A, parte integrante del presente atto. 

 

2. In base alla suddetta graduatoria di merito sono dichiarati vincitori i candidati 

elencati nell’allegato B, parte integrante del presente atto. 

 

3. I candidati non compresi nell’elenco dei vincitori sono dichiarati idonei. 

 

4. Il presente atto viene pubblicato sul sito Internet dell’Agenzia delle Entrate, 

Direzione regionale della Liguria, all’indirizzo http://liguria.agenziaentrate.it/ 

 

5. Avverso il presente provvedimento può essere prodotto ricorso giurisdizionale al 

T.A.R. entro 60 giorni, oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni dalla data di pubblicazione.  
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Motivazioni 

Accertata la regolarità della procedura, in conformità a quanto previsto dal bando e 

sulla base degli atti della Commissione d’esame, nominata con atto prot. n. 59522 del 29 

aprile 2015 e modificata e integrata con atto prot. n. 50791 del 7 aprile 2016, il presente atto 

dispone l’approvazione della graduatoria di merito e dichiara i vincitori della predetta 

procedura selettiva, tenendo conto delle riserve e dei titoli di preferenza indicati dai 

candidati nella domanda di partecipazione e determinati ai sensi della normativa vigente. 

L’approvazione della graduatoria tiene conto altresì delle seguenti circostanze: 1) la  

candidata BELLI Germaine è stata ammessa con riserva alle ulteriori fasi del concorso, in 

esecuzione dell’ordinanza del Consiglio di Stato (Sezione Quarta),  n. 4773 del 21/10/2015. 

Pertanto, collocandosi la predetta candidata tra i vincitori, si dispone il congelamento della 

relativa posizione in attesa della definizione del contenzioso; 2) in esecuzione 

dell’ordinanza del T.A.R. per il Lazio, sez. III,  n.01405/2016 del 07/06/2016, un’ulteriore 

candidata è stata ammessa con riserva al tirocinio teorico-pratico della procedura in oggetto 

a far data dal 1° settembre 2016. 

Pertanto, allo stato attuale, i candidati dichiarati vincitori sono n. 19. 

Il presente atto sarà integrato successivamente alla definizione dei contenziosi 

pendenti.  

 

Riferimenti normativi 

Decreto Legislativo 30 luglio 1999, n. 300 

Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (artt. 35 e 36); 

Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487; 

Legge 15 maggio 1997, n. 127 (art. 3); 

Legge 16 giugno 1998, n.191 (art.2); 

Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia delle Entrate (art. 15). 

 

Genova, 30 settembre 2016 

                                                                                               Alberta DE SENSI 

                                                                                                    Firmato digitalmente 

 

Un originale del documento è conservato presso l’ufficio emittente 



ALLEGATO A 

Posizione Cognome Nome Data di nascita Punteggio Titoli di preferenza

1 BERTELLI MOTTA MATTEO 10/11/1989 27,45/30

2 CAZZOLA TIZIANA 12/10/1978 27,42/30

3 BAGHINO CRISTINA 21/03/1986 27,27/30

4 PICCIONE GABRIELE 14/01/1988 27,25/30

5 GARAVENTA MARIANNA 03/02/1982 27,02/30

6 GROSSO GIAN MARCO 16/12/1966 26,62/30

7 MENOTTI GIULIA 02/08/1988 26,32/30 ART. 2, C. 9, L. 191/1998

8 NASSANO MICHELA 22/02/1984 26,32/30

9 MAJORANA VALENTINA 16/02/1993 26,12/30

10 MONGINI ALESSIO 30/08/1986 26,07/30

11 PANVINI ILENIA 23/01/1990 26,02/30 ART. 2, C. 9, L. 191/1998

12 CABONA IRENE 06/09/1989 26,02/30

13 BELLANDO NADIA 02/08/1978 25,82/30

14 VASCELLARI STEFANO 23/08/1983 25,47/30

15 BELLI * GERMAINE 27/12/1984 25,38/30

16 LAVAGNINO FRANCESCO 11/03/1985 25,19/30

17 RATTO ELENA 04/10/1982 25,12/30

18 CASSINELLI MICHELA 09/02/1978 24,60/30

19 PARODI MARIA CRISTINA 25/09/1971 24,50/30 ART. 5, C. 4 n. 18, D.P.R. 487/1994

20 PIAZZA MARCO 14/03/1983 24,50/30

21 BRUNO MARTINA 20/05/1985 24,40/30 ART. 2, C. 9, L. 191/1998

22 DIVIZIA** LARA 13/03/1976 24,40/30

23 CINOLLO VALERIA 15/03/1969 24,35/30

24 PALMA SALVATORE 12/08/1978 24,20/30

25 CORDIGLIA ELISA 22/05/1988 24,10/30 ART. 2, C. 9, L. 191/1998

26 ROSSI SARA 06/09/1980 24,10/30

27 ASMODEO LETIZIA 29/05/1988 24,00/30 ART. 2, C. 9, L. 191/1998

28 SORRENTINO ANTONIO 11/04/1983 24,00/30

Selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di  892 unità per la terza area funzionale, 

fascia retributiva F1, profilo professionale funzionario, per attività amministrativo-tributaria, 

di cui n.20 per la Regione Liguria

GRADUATORIA FINALE DI MERITO

* CANDIDATA AMMESSA CON RISERVA ALLA PROCEDURA DAL GIUDICE AMMINISTRATIVO - LA RELATIVA POSIZIONE VIENE 

CONGELATA IN ATTESA DELLA DEFINZIONE DEL CONTENZIOSO PENDENTE

** CANDIDATA IN POSSESSO DEL TITOLO DI RISERVA DI CUI AL PUNTO 1.3  DELL'ATTO PROT. N. 26329 del 23 FEBBRAIO 2015



ALLEGATO B

Cognome Nome Data di nascita Punteggio Titoli di preferenza

BERTELLI MOTTA MATTEO 10/11/1989 27,45/30

CAZZOLA TIZIANA 12/10/1978 27,42/30

BAGHINO CRISTINA 21/03/1986 27,27/30

PICCIONE GABRIELE 14/01/1988 27,25/30

GARAVENTA MARIANNA 03/02/1982 27,02/30

GROSSO GIAN MARCO 16/12/1966 26,62/30

MENOTTI GIULIA 02/08/1988 26,32/30 ART. 2, C. 9, L. 191/1998

NASSANO MICHELA 22/02/1984 26,32/30

MAJORANA VALENTINA 16/02/1993 26,12/30

MONGINI ALESSIO 30/08/1986 26,07/30

PANVINI ILENIA 23/01/1990 26,02/30 ART. 2, C. 9, L. 191/1998

CABONA IRENE 06/09/1989 26,02/30

BELLANDO NADIA 02/08/1978 25,82/30

VASCELLARI STEFANO 23/08/1983 25,47/30

LAVAGNINO FRANCESCO 11/03/1985 25,19/30

RATTO ELENA 04/10/1982 25,12/30

CASSINELLI MICHELA 09/02/1978 24,60/30

PARODI MARIA CRISTINA 25/09/1971 24,50/30 ART. 5, C. 4 n. 18, D.P.R. 487/1994

DIVIZIA* LARA 13/03/1976 24,40/30

Selezione pubblica per l’assunzione a tempo indeterminato di  892 unità per la terza area funzionale, 

fascia retributiva F1, profilo professionale funzionario, per attività amministrativo-tributaria, 

di cui n. 20 per la Regione Liguria

ELENCO DEI VINCITORI

* CANDIDATA IN POSSESSO DEL TITOLO DI RISERVA DI CUI AL PUNTO 1.3  DELL'ATTO PROT. N. 26329 del 23 FEBBRAIO 2015


